petito p̄ncipij. Quz ergo dñct phus q̄ in syllogismo negatiuo nō similit̄ petī vñz et p̄posito nō est intelligendum q̄ vna petat et reliqua nullo mō. Sed q̄ negatiua petī euidenter si termi affirmatiui cōuerant. af̄ firmatiua vero ineuidenter q̄ ad eā circulariter syllogisandam opt̄ negatiā cōuertere in affirmatiua.

## Questio secunda

Elerū non ppter hoc accidere falsoz et fallacia p̄trarie opinonis peccent p̄tra syllogismum simplicet. Pro cuius solutione. Attende p̄mo. q̄ nō ppter h̄ accidere falsoz potest accipi dupliciter. uno modo generaliter et tunc de materiali significato significat p̄p̄ nem vñz sine illa. p̄p̄ aliquid faciat ad illationē p̄clusiōis siue nō. et de formalis significato significat q̄ ad eā tanq̄ ad falsoz fuit regressus a fallitate conclusionis ad quā tamē nō debet fieri. Et hoc modo nō ppter h̄ accidere falsoz est peccatum icidens. taz in syllogismo ad impossibile superfluo q̄ nō sup̄fluo. et isto mō non accipit phus hic quādō probat q̄ tale peccatum incidit circa syllogismum ad impossibile. Alio modo accipit specialiter ve de materiali significato significat p̄p̄ nem et de formalis significato eā nihil facere ad illationē conclusionis et q̄ ad eā tanq̄ ad falsoz fuit regressus ex fallitate conclusionis ad quā tamē non debet fieri. et hoc modo accipit phus in textu. et habet fieri circa syllogismum ad impossibile. Ex hoc patet q̄ non propter hoc accidere falsoz. si p̄rie accipiatur non potest fieri in syllogismo ostensiō. sicut aliquālis circa rectum dictum est. Unde non propter hoc accidere falsoz et nō causa ut causa se habet sicut sup̄ius et inferioris. Nam nō ppter hoc accidere falsoz p̄muni⁹ est. q̄ nō causa ut causa nō potest fieri nisi vñz ypotēsis aliquā mō quenit cū p̄miss⁹. et tamē nō ppter hoc accidere falsoz potest fieri vñz ypotēsis nō p̄uerit aliquā mō cū p̄miss⁹. Ex quo p̄z q̄ licet q̄libet res ppter quā nō sechtur falsoz posset aliquā mō dici non ppter h̄ accidere falsoz. vñputa lapis et lignū nō tamē eo mō quo lā acceptus. Attende se dñ. p̄ intellectōe tercij defecit q̄ du p̄les est p̄gnit̄ qdā est apprehēsia q̄ aliquid potētia apprehēdit sūmū obiectū et sic possiblē est eandē potētia sumē oposita p̄gnoscere. Intellectōe em̄ pones dñnam inter duo p̄tradictoria apprehēdit sūmū vñz et illoz sicut p̄z ex doctrina Arresto. in secundo de anima. Alia est p̄gnit̄ iudicatiua q̄ nō est aliud q̄ assensus vñz dissensus quo aliq̄ assentit vñz dissensit aliq̄. et sic nō est possiblē simili p̄gnoscere oposita saltem p̄gnit̄one assensus et inter illas cognitōes cognitio iudicatiua est opinio. Nō accipit aut̄ in questione opinio p̄p̄ie p̄ habitu dñstincto p̄tra sc̄itā. sed p̄ assensu vñz dissensu quo aliq̄ assentit vñz dissensit aliq̄. Attende tertio. q̄ opinōes possunt dici p̄trarie dupl̄r. uno mō ille dicunt̄ contrarie que si se habent q̄ mediate vna assensimus vñz oposito et altera alteri. vt opinio qua aliquis assentit illi omnis mula est sterilis et opinio qua assentit illi aliquā mula nō est sterilis sunt contrarie. Alio mō iste sunt contrarie que si se habent q̄ vna est assensus de aliquo. et altera est dissensus de eodem. vt opinio qua assensimus aliq̄. et opinio qua dissensimus est eidem opponuntur. Ex his patet q̄ non est possibile decēde habere opinōes contrarias. q̄ impossibile

# Questiones libri Priorum

est contraria simul in eodem subiecto. Attende quarto  
quod enim per hoc in textu tres sunt modi scire. scilicet in viii in par-  
ticulari et in propria forma. Scire in viii est scire aliquod predicatum in eis alicuius inferiori eo quod secundum ipsum in eius suo super-  
iori. ut secundum hanc multam esse sterilem in viii sciendo oportet multa  
esse steriles. Secundum scire in particulari est scire ipsum prius in eis  
quod secundum propriam formam est scire aliud  
in particulari. Tertium scire aliquod in propria forma est scire aliud  
quid in seipso et non in alio. Existit est duplex. scilicet scire im-  
buit eo modo quod dormientibus scire et scire in actu quo scit ac  
tualiter considerat. Ex hoc poterit quod stat eundem intellectum aliud  
quid scire finis vni modi et ignorare illud id est finis alii modi.  
Et ideo non cuilibet scire patraria quodlibet ignorare. scilicet  
scire in universaliter patraria ignorare in viii et sic de aliis

**Dic ad** questione p' pma gte q' nō apt'h act  
cidere s'm est peccatū incedes circa  
syltin ad impossibile, parz autoritate  
phi in textu Dic se'lo, q' falla p' raria deceptio ma  
rime p'rigt circa syltin expositio, pr'z, q' in talu syltin  
sg sumunt p'rie v'l d'cōrie p'p'o'es Dic se'lo q' impossibi  
le est eundē sil' z semel de eode obiecto, pp'quo hale  
re p'rias opiones, q' si sic p'ria eet sil' in codē dñs est fl  
et impossibile g' z a'ns. Et si arguas q' aliq's sine mu  
tato sui p' me habere opione verā de sorte q' currat ip  
so currēte z flam ipo q'cēcēt ve'z at z s'm st' p'rraria q'  
in codē intellci p'nt eē opiones p'rie. Dico q' h' nō est in  
cōueiens dūmo illi opiones no' s'l' z sel' p'rie sed solu  
successive Dic q'ro, q' nō est incōueiens vnā z tam  
med opione eē p'rrarioz, z sil' esse verā v'l' fallam luc  
celliue, pr'z ex argumento tā facto.

**Questio** Tercia. utq; diffinitio inductio  
nis in q; d; q; est argumentatio on-  
dens maiore extremitate de me-  
dio p; minorē sit sufficiēt; a n; sit bona p;na & formalis-  
dio p; minorē sit sufficiēt; a n; sit bona p;na & formalis-  
Pro cui? solutione. Attēde p;mo q; inductio p; ca-  
pi dupl. vno mō p;cessu no syllogistico q; predicta fa-  
gularib; alic; vta ad suu vle, et illo mō diffinitio a Bo-  
etio in topicis. Alio mō accipit inductio fm q; ille p; c-  
cessus est reducēt; ad modū & figurā, et illo mō diffinitio  
a ph; in texu. Attēde scđo, q; inductioem entbine-  
ma vle exemplū posse reduci ad syllogismū p; intelligi-  
p;pl. vno mō s; q; ex inductione formalē capta fiat  
syllogism⁹ aut q; vna illaz sp;ez in syllo m; trāslimut, et  
sic no est possibile cū sum sp;es argumentatiois a syllo di-  
finitio et ex vna sp;e no possit fieri alia, nec vna in aliaz  
trāslimutari. Alio mō p; intelligi sic, q; ex terminis ex ob-  
bus fit inductio p; fieri bon⁹ syll⁹ p;clūdēs candē p;clū-  
sionē q; p;clūdif; q; inductioem, et sic est intelligendū cum  
q; ois argumentatio alia a syllo est ad syllo reducibilis de q; reducēt; d;em fuit in summū. Attēderet  
cio, q; mediū p; capi dupl. vno mō fm ordinē & posi-  
tionē terminor; et sic no est vez q; inductio ondat p;mūz  
de medio cū mediū nūc intret p;elusionē. Alio mō fz;  
naturā, et sic ondat p;mūz de medio q; illud q;dm rei vle  
ratem est tertii licet no fm ordine terminor;. Attēde  
q; q; duplicitat; p;ncipia scia; qdā s; simpli p;na q;  
p; scipa s; evidēcia sic q; ad eū dētia illoz no regrif eu-  
dētia alioz, pp;om;. Sed soli regrif agniti terminor;  
rum cū notabilit; inelatior; ipsius intellexit, et talia p;nci-  
pia no id ligent, p;bari q; inductionē sicut ista. Omne  
totū est matius sua gte agniti eni; terminis intellexit statim  
inelatia ad assentiendū tali, pp;om;. Et silt dōm est de-

ista qdlibet est vñ nō est. Alia sunt q nō sunt simpliciter pma s̄ sunt pma in aliq spēali sc̄ia sicut s̄ illa q p̄st̄untur ex termis spēali b. vt calo; est calefactiuer ad pgnitōem talu pncipiorū nō sufficit pgnitō termini; sed eū hoc opere haltere pgnitōem expimētāle sicut si liquis multoties pcepit igne calefacere vñ rebarbarum purgare colera; & nūc inuicit ppositū. tūc et talē pgnitione expimētāli infert ppōem vñcm. s̄z ois tgnis est calefactiu vñ om̄e rebarbarū purgat coleraz. S̄z ante pncipia. pten̄ s̄ue pgnolanc̄ isto mō q̄tuor requiriuntur. Primiū est iudicium actualē sensus q̄ sensuſ iudicat res esse talē sicut igne est calidum. Sc̄dūm est memoria dūmū lris talibz sensatōnibz. vt si aliqs memorēt & ignis sensatus fuit calidus. Tertiū est experientia adq̄sita per multas tales memoratores. Quartū est elicitiō ppōem vñlis ex multis singulibz cū naturali inclinaciōni intellectus ad pñratem. t̄ sic q̄ p̄s quō inducitur est. pbaris pncipiorū & quō nō. Et si qras an deducit & instatia sit sp̄es distincte ab inducitōe & alijs spēbi argumētatoris. Dico q̄ nō. q̄ deductio & instatia sit formalis illi dispositi in mō & figura. Et h̄ accipiet istatiam p̄ syllabam instatiōu in p̄s. ppōe pñtraria vñ pñrædōnia zclom̄ re pñdētis pñratim illate. Nec determinat h̄ de deductione & instatia. q̄ si sp̄es argumētatoris ab alijs distinetur. S̄z q̄ quodāmō oponunt gñbdā de sp̄ebz argumētatoris. Nā deductio opposit iducitōi & instatia ex

**Dic primo.** Ad sedam præquestiois  
q̄ induc̄tio est bona p̄nā  
et necaria dūmē enumera-  
rent oīa singularia v̄l̄ elīc̄ iusta p̄ticula 2 sic de alijs  
sed nō est formalis. si p̄p̄ accipias 2 nō formalis p̄-  
ma ps p̄z. q̄ in iductōe ex oposito p̄ntis inferi ex o-  
p̄ntis. Sc̄da ps p̄z. q̄ non lectur sones currunt 2 plate-  
currunt 2 sic de alijs. ḡois a zin̄ currunt. tñ ibi s̄t oīa e-  
regrunt ad formā induc̄tōis. **Dic seco.** q̄ induc̄tio  
est formalis p̄nā s̄t obseruerit due cōditōes. Pr̄mita  
q̄ in iductōe sint solū duo termi q̄uā vn̄ sit aggregatū  
ex singularib⁹ et alt⁹ sit ipm̄ vniuersale. Sc̄da q̄ stat p̄-  
cessus solū a singularib⁹ ad suu vlc̄. tuc nō p̄ reperi-  
stancia. Et ex oposito p̄ntis inferi opositū anteceda.  
**Dic tertio.** q̄ induc̄tio formalis capta nō p̄ redu-  
ci ad syllologismū p̄z ex dcis. **Dic quarto.** q̄ induc̄tio p̄-  
hoc sufficiet labor ad exēplo 2 alijs sp̄b̄ argumē-  
tationis. q̄ tñ a est p̄batiua p̄ncipiorū patz. q̄ nulla alta  
sp̄b̄ argumētatiois est p̄batiua p̄ncipiorū

## Questio quarta